<sup>2</sup> Movet \*BeCaCb<sup>2</sup>EgMhOcPfPwQaRaTbVoVqWe; Monet AdMqSfTc; Fovet CbLg; Vovet Ob

<sup>3</sup> fide \*CaMgPfTb; fede Tc

<sup>4</sup> -et \*CaMgPfTb; -aret Tc

<sup>5</sup> -verit \*CaMgPfTb; -vit Tc

<sup>6</sup> non \*MgTbTcVo; vero Ca

<sup>7</sup> bis \*CaMgTbVo; is Tc

<sup>8</sup> -aret \*CaMgTbVo; -are Tc

<sup>9</sup> tantum \*CaTbTcVo; tamen Mg

<sup>10</sup> iudicaretur \*CaMgTbVo; videtur Tc

<sup>11</sup> se fidem servaturum - deos iuravit (iuraverit CaMg) \*BeCaMgOcPwRaTbTcVo; *om.* Pf

<sup>12</sup> autem \*CaMgOcPfTb; *om.* Tc

vero<sup>15</sup> quia et iuravit per quos non debuit, et contra pollicitam fecit<sup>16</sup> fidem quod non debuit<sup>17</sup>, bis<sup>18</sup> utique peccavit. Ac per hoc qui<sup>19</sup> utitur fide illius quem constat<sup>20</sup> iurasse per deos falsos, et utitur non ad malum sed ad licitum et bonum, non peccato illius se sociat qui per demonia iuravit sed bono pacto eius quo fidem servavit. Neque hic eam fidem dico servari qua fideles vocantur<sup>21</sup>, qui baptizantur<sup>22</sup> in Christo<sup>23</sup>. Illa enim longe est alia longeque<sup>24</sup> discreta a fide humanorum placitorum atque pactorum<sup>25</sup>. Verumtamen sine ulla dubitatione minus malum est per deos falsos iurare veraciter quam per Deum verum fallaciter. Quanto enim per quod iuratur magis sanctum est<sup>26</sup>, tanto magis est<sup>27</sup> penale per iurum. Alia questio est utrum non peccet qui per falsos deos sibi iurari<sup>28</sup> fecit, quia ille<sup>29</sup> qui ei<sup>30</sup> iurat<sup>31</sup> falsos deos<sup>32</sup> colit. Cui questioni possunt illa<sup>33</sup> testimonia suffragari, que ipse commemorasti de Laban et Abimelech, si tamen Abimelech per deos suos<sup>34</sup> iuravit sicut Laban per deum Sochot<sup>35</sup> vel Nachor.

*ID 12.35] C 22 q 1 c 16*

<sup>13</sup> nemo \*CaMgPfTc; om. Tb

<sup>14</sup> reprehenderet CaMgOcPfTb; responderet Tc

<sup>15</sup> nemo reprehenderet - vero (ergo Tc) CaMgPfTbTc; nemo repr. – autem Wc ss

<sup>16</sup> fecit \*CaMgPfTc; om. Tb

<sup>17</sup> fecit add. Tb, om. \*CaMgPfTc

<sup>18</sup> bis \*CaMgPfTb; om. Tc

<sup>19</sup> qui \*PfTbTcVo; que CaMg

<sup>20</sup> constat \*CaMgPfTc; constitut Tb

<sup>21</sup> (enim add. Ra) hic eam fidem - vocantur (nominantur Ca, corr. fr. vovo- Tb) \*CaMg?PfRaTb; vero quia iuravit per quos non debuit (v. sup.) Tc

<sup>22</sup> -antur \*CaPfTb; Mg?; -atus est Tb

<sup>23</sup> peccavit quidem add. Tc, om. \*CaPfTb, Mg?

<sup>24</sup> longeque \*BeCaMgRa; longeque est Tb; est longeque PfVo; longe est Tc

<sup>25</sup> pact- \*CaMgPfTb; fact- Tc

<sup>26</sup> mag. sanctum est after Quanto enim, then moved Tb

<sup>27</sup> est \*CaMgPfTb; om. Tc

<sup>28</sup> -ari \*Tb; -are BeCaMgPfTc

<sup>29</sup> corr. fr. elle Ca

<sup>30</sup> quia ille qui ei \*CaMgPfTb; vel qui Tc

<sup>31</sup> et add. Tc, iurat per add Vosm., om. \*CaMgPfRaTb

<sup>32</sup> quos add. Vosm, om. \*CaMgPfTbTc

<sup>33</sup> illa \*CaMgTbTc; ista Pf

<sup>34</sup> Socoth add. ss Tc<sup>2</sup>

<sup>35</sup> Sochot (Socoth AdPt, Sochor Be, Soccoht Ca, Soth Tb, Sozoth Wd) vel Nachor  
AdBeCaCbEaMgPfPtRaTbVoVq<sup>2</sup>Wd; patris sui Tc

## 117A<sup>1</sup>

*Ieronimus super Iezechielem de sacramento*

<sup>1</sup> in LcLdLmMgOcPfWa (LdLm run on from c 117); om.

AaAbAdBdBeCaCbDbEaEbEcEgFcGcKaLbLfLgLjLkLnMqObOdOePkPqPtPwQaRaSeSgSlTbTcVc  
VmVoVpVqVtWbWcWdWeZaBrant

Feriet cum eo fedus scilicet Nabugodonosor cum Sedechia, et accipiet ab eo iusiurandum ut custodiat pactum eius<sup>2</sup> et servet illud. Ex quo discimus<sup>3</sup> etiam inter hostes servandam fidem<sup>4</sup>, et non considerandum cui sed per quem iuraveris. Multo enim fidelior<sup>5</sup> inventus est ille qui propter nomen Domini tibi creditit, et deceptus est, te<sup>6</sup> qui per occasionem<sup>7</sup> divine maiestatis hosti tuo immo iam amico es molitus insidias. Item, post pauca. Sententia secularis est. Dolus an virtus quis in hoste requirat? Quam solent nobis opponere qui dicunt hostes fraude decipiendos. Cui<sup>8</sup> adquiescamus, multo peius fecit Sedechias. Non enim hostem accepit<sup>9</sup>, sed amicum cum<sup>10</sup> federe Domini fuerat copulatus. Ergo quamdui non<sup>11</sup> iures et pactum non<sup>12</sup> ineas sub nomine Dei, prudentie est et fortitudinis vel decipere vel superare adversarium utcumque<sup>13</sup> potueris. Cum autem te constrinxeris iuramento, nequaquam<sup>14</sup> adversarius sed amicus est qui tibi creditit<sup>15</sup>, et sub occasione iurisiurandi<sup>16</sup>, id est Dei nuncupatione, deceptus est.

CCL 75.219-20

<sup>2</sup> eius LdLmMg, om. Pf(after eras.)

<sup>3</sup> disc- MgPf; dic- Lm

<sup>4</sup> fidem Pf; om. Mg

<sup>5</sup> te add. Ld<sup>2</sup>MgOc, om. LmPf

<sup>6</sup> te LmPf; om. MgOc

<sup>7</sup> octeronem Lm (??)

<sup>8</sup> ut add. LdOc, om. LmPf; Mg?

<sup>9</sup> acc- LdLmMgOc; dec- Pf

<sup>10</sup> cum LdLmMgOc; cui Pf

<sup>11</sup> non Mg; om. Pf

<sup>12</sup> non Mg; om. Pf